Wenn die Kapelle ex devotione et institutione Galfridi et Willelmi entstand, 
bedeutet dies, dass Abt Geoffrey (1119–1146) nicht anders als sein späterer 
Nachfolger William die Kapelle erweiterte und hier auch Bestattung und 
Memorie erhielt.

 Hier, wo eine Tür zum 
Kreuzgang mit den Gräbern der Mitbrüder führte, hielt auch der Konvent die 
Totenoffizien. 

22 Dabei ist Geoffrey mit seinem Sterbetag auch im Kalendar 
unseres Psalters eingetragen.23 Die Chronik berichtet weiterhin von Memorien 
für die Äbte John (de Cella, 1195–1214),24

20 Hic etiam (Abt Radulf, 1146–1151) processionem in Commemoratione Beatae Mariae, quae 
singulis hebdomadibus in albis celebratur, ad altare ejusdem Virginis fieri statuit, Gesta 
S. 107. 

 Hugh und Roger (1360–1390), für die 
alle auch eine Beteiligung an Bau oder Ausstattung der Kapelle nachweisbar 
ist. Begräbnis und Memorie in der Kapelle wurde offenbar auch Laien zuge-

21 Man vergleiche die Häufigkeit der Messen in dieser Kapelle (Gesta, S. 449; Gesta 2, S. 126f.; 
Annales monasterii S. Albani, Appendix [d], S. 445f.) mit dem gesamten Gottesdienstplan der 
Abtei: Ut ergo hujus praecellentis beneficii partem scire cupientibus demonstremus, Missas, 
quas omni die ex consuetudine celebrari facimus, prseter illas qam per totum annum a 
centum, et eo amplius, monachis celebrantur, huic paginae duximus inserendas. Omni 
namque die in Monasterio tres Missae per notam decantantur; – scilicet, Missa Matutinalis, 
Missam Beatae Virginis, et Missa Major. Sine nota vero, aliae tres certitudinaliter 
celebrantur; – una pro statu Ecclesiae, quae semper est de Beata Virgine; alia pro bene 
factoribus specialiter, quae semper est de Beato Albano; tertia, pro defunctis. Horum omnium 
beneficiorum fieri volumus participes hujus Monasterii benefactores; necnon et veniarum et 
relaxationum huic Ecclesiae a Summis Pontificibus, Archiepiscopis, et Episcopis, 
\concessarum, puta, novem annorum, octies viginti decemque dierum, et omnium 
beneficiorum innumerabilium secretorum, quae ex personarum devotione speciali, ad laudem 
Dei et suae sanctissimae Genitricis, et beatissimi patroni nostri, Anglorum Protomartyris, 
Albani, atque Amphibali, et eorum quorum venerandae reliquiae in nostra continentur 
Ecclesia, cum magna devotione et summa cordis contritione a fratribus persolvuntur, Liber 
de benefactoribus (wie Anm. 16) S. 429. Zur Missa de Ecclesia unter Abt William vgl. Gesta, 
S. 284. 
22 … die Sancti Gregorii Papae, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, 
statuit, providit, et ordinavit (Abt Roger), quod una Missa specialiter pro anima sua, et pro 
animabus omnium fratrum Ecclesiae Sancti Albani, et fratrum in Cellis ejusdem 
commorantium, et pro animabus omnium fidelium defunctorum. per singulos dies ad altare 
Beatae Mariae, ubi Missa ejusdem Virginis cantatur ad notam, statim et immediate post 
Missam eandem solemniter per actam, per unum monachum de Conventu in perpetuum 
celebretur: ita quod ille monachus et frater, qui uno die dictam Missam ad notam Virginis 
gloriosse celebraverit, ipsam memoratam pro Abbate et dictis defunctis die secundo, Domino 
juvante, celebrabit, Gesta, S. 449f. 
23 Psalter, S. 11; vgl. Anm. 34. 
24 John de Cella, der sich durch umfassende Baumaßnahmen hervortat, stiftete auch ein 
Retabel für das altare Beatae Virginis, Gesta, S. 233. 
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standen, wie dem 1244 verstorbenen Bürger Adam de Bealvair, der dem 
Kloster 233 Mark Gold, dem Blasiusaltar aber einen Kelch, eine Kasel aus 
rotem Seidentaft und zahlreiche andere Geschenke gab,25 ebenso dem Bürger 
William le Noreys, der dem baufreudigen Abt Roger 100 Mark für sein Kloster 
schenkte.26